

**പതിനുംബരം കേരള നിയമസഭ  
എഴാം സമ്മേളനം**

**2022 ഡിസംബർ 6, ഫോറ്റ്**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) റബ്ബിന്റെയും നാളികേരത്തിന്റെയും വിലയിടിവിന് കാരണമായ നയം തിരുത്തുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പേണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുണ്ടനു കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ കയർ സഹകരണ സംഘങ്ങൾ നേരിട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രമേഷ് ചെന്നിത്തല നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്ന താണ്.

**3. മേഖലാവയ്ക്കുന്ന കാലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (4) ലിസ്റ്റ് 4 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഓനാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. പ്രസാർ 2022-ലെ കേരള വെറ്റി നിയും ജനുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (അഭ്യർത്ഥി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് താഴപ്പെടുത്താനുള്ള ബില്ലുകളിന്മേലുള്ള സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2022-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) അഭ്യർത്ഥി ബിൽ.
  - (ii) 2022-ലെ കേരള ബാഡി-ശാമവ്യവസായ ഫോർമെ (അഭ്യർത്ഥി) ബിൽ.

- (4) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വിണുരായി വിജയൻ 2022-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവ്വീസുകൾ (വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ഭേദഗതി ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ലോകത്തെ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടിന് കമ്മറ്റി അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിനാലു മുതൽ മുപ്പ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്ന താണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2022-ലെ കേരള അബ്കാരിതെതാഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2022-ലെ കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2022-ലെ കേരള നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ പാരൽ നിയന്ത്രണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2021-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

എ. എം. ബഷീർ,  
സെക്രട്ടറി.

2022 ഡിസംബർ 5.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Seventh Session**  
*Tuesday, December 6, 2022*  
**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C. H. Kunhambu to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to urge Central Government to rectify the policy that caused the slash in prices of rubber and coconut.
- (2) Shri. Ramesh Chennithala to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to take steps to resolve the reported crisis being faced by coir co-operative Societies of the State.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List 1.
- (2) As per List 2 (Under Rule 47(2)).
- (3) As per List 3 (Under Rule 236(5)).
- (4) As per List 4 (Under Rule 236(6)).

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Eighth Report of the Committee.
- (2) Shri. P. Prasad, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee – I to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2022.
- (3) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairman, Subject Committee – IV to present the Reports of the Subject Committee on the following bills:
  - (i) The Kerala Cashew Factories (Acquisition) Amendment Bill, 2022.
  - (ii) The Kerala Khadi and Village Industries Board (Amendment) Bill, 2022.

- (4) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Amendment Bill, 2022.
- (5) Shri. T. P. Ramakrishnan, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty Fourth to Thirtieth Reports of the Committee.

**V. Consideration of Report :**

Consideration of the Eighth Report of the Business Advisory Committee

**VI. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Abkari Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
- (iv) The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 5, 2022.

A. M. Basheer,  
Secretary.